
[2023 年 6 月] 

 

 

 

 

 

 

【40代・卒業生】 

■卒業生で、色々な分野で活躍されている方を 知りたい。 

→ご意見をくださりありがとうございます。これからも誌面で様々な卒業生を取り上げていければと存じま

す。大学 HPにも卒業生の活躍を紹介しているページがございますので、是非そちらもご覧ください。 

大学 HP（卒業⽣の活躍紹介サイト）：https://www.konan-u.ac.jp/closeup-alumni/ 

 

【50代・本学学生・生徒の保護者】 

■グローバル教養学位プログラムに興味があります。少人数クラスで学べるところが、とても魅力的です。 

→ご関心を持っていただきありがとうございます。HPや YOUTUBEでも詳細を公開しておりますので、ご

参考いただけますと幸いです。 

特設サイト ：https://www.konan-u.ac.jp/faculty/stage/ 

YOUTUBE：https://www.youtube.com/watch?v=9m8GIAOTKjA 

 

【70代・卒業生】 

■解体新書の長谷川三郎さんの記念ギャラリーは公開されているのでしょうか。貴志康一記念室は出来

て間もないうちに、芦屋へ拝見に行ったことはあるのですが。 

→ご関心を持っていただきありがとうございます。長谷川三郎記念ギャラリーは以下のとおり開室しており

ます。 

開室日：金曜日、土曜日（開室日は急な変更がございます）  

開室時間：10時 30分～17時 30分 

※ご来室の際は、希望日の 1週間前までにメールにてご予約下さい。 

        資料の調査閲覧の場合は個別にご対応いたします。 

        お問合せ先：saburo.h@konan.ed.jp 

 

詳細は HP よりご確認ください。 

https://www.konan.ed.jp/hasegawa/ 

 

【80代以上・卒業生】 

■甲南大学のスポーツ結果を「KONAN TODAY」に載せてください。 

→ご意見をくださりありがとうございます。毎号「Konan Forum」というコーナーにて各部活動の戦績を

掲載しております。また、「KONAN-PLANET」でも定期的に「甲南スポーツニュース」として各団体の活

躍を紹介しておりますので、合わせてご覧くださいませ。 

KONAN-PLANET：https://www.konan-u.ac.jp/konan-planet/ 

このたびは、学園広報誌『KONAN TODAY No.6３』アンケートのご意見・ご要望欄へ 

ご記入・ご入力いただきありがとうございます。いただいた内容を一部抜粋し、回答いたします。 

すべての質問にお答えできておりませんが、何卒ご了承いただければ幸いです。 

今後とも本学園の教育活動に、ご指導・ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

https://www.konan-u.ac.jp/closeup-alumni/
https://www.konan-u.ac.jp/faculty/stage/
https://www.youtube.com/watch?v=9m8GIAOTKjA
https://www.konan.ed.jp/hasegawa/
https://www.konan-u.ac.jp/konan-planet/


[2023 年 6 月] 

 

【40代・卒業生】 

■また、ぜひ同窓会を企画していただきたいと思います。ご発展を祈念いたします。 

→ご意見をくださりありがとうございます。例年甲南大学同窓会と甲南学園の共催により開催している「オ

ール甲南の集い」を、１０月２２日に開催予定です。２０２０年度からオンラインでの開催が続いておりました

が、本年度は４年ぶりに対面での開催を予定しております。ぜひご参加くださいませ。詳細は決まり次第同

窓会 HPにてご案内いたします。 

甲南大学同窓会 HP：https://www.e-konan.net/ 

 

 

たくさんのご意見・ご要望ありがとうございました。 

次号（No.6４）の発行は 202３年 9月下旬を予定しております。 

 

https://www.e-konan.net/

